oportet esse. Sed infinitum tempus, æternum uocamus, quod quidem æterno respondet motui. Motus æternus, magnitudinem item æternam requirit. Hæc non possunt competere, nisi in spherica, aut circulari magnitudine. Unde philosophi quidam æternitatem mundi collegerunt, quod animaduertentes oculi uniuersis, sphericamq; et sphericam esse figuram, et motum item esse sphericum. Porro non solum in huiusmodi magnitudinem circuli ratio quadrat, uerum etiam motus huius adherens, circulus est quadratus. Item tempus cum dimensiuens motum, non respicit appellationem circuli, quem admodum testatur etiã Aristoteles quarto τριτη τ φυσικης αριστοτελους libro. Hæc igitur, atq; id genus aliã, quã ex philosophorum disciplinis perdidicerit, est facile coniectabit, quã obrem Ægip̃ij circulo sempiternũ tẽpus exprimere uoluerunt. Iam uero Delphini uim, naturãq; paucis inspiciamus. Tradunt auctores hunc incredibili uelocitate, et admirabili impetu reliquum animantium genus longo intervallo posse se relinquere. Proinde Oppianus libro de naturis piscium secundo, Delphinos non cum quibuslibet aëniis, sed cum aënilis confert: Οσορ γαρ κερφοισι μετ' ομοιοτητι μιν ανεκτας, Αιετο, η βαρσοι μετ' ωμοιοτητι λεοντες, Οσορ αεισιδωσιμ ον ερπυσιοι δεκακοντες, Τεσορ κωδ δεδωθινας ον ηχθισινη ηγεμωθινα. id est: Quippe citas quãtum inter aënes, insipiens honore Regali, reliquis aënilis præeritur omnibus, Inq; feris leo crudioris, seuq; dracones Serpentum in genere exuperant, tantum impete Delphin Eximius uincit, regnantes æquore pisces. Cõfert et iaculo. Δια γαρ βελος ωσε βδωραση μιν ιππαρα. id est Namq; per æquora lata sagittæ Impetulant. Deniq; confert etiam uento, uel turbini potius, ac procelle uentorum: Αδωτε μλν εαθη κωμα διαβραχ ηντε λαιλωφ. id est: Altas aliquando per undas Turbinis in morem discorrit.

Plinius lib. historie mundi nono, capite octauo, Aristotelis secutus sententiam, hæud quaquam ab his discrepantia refert, uidelicet Delphinum omnium animantium pernicissimum esse: neq; id solum inter maritimum genus, uerum etiam uolucrum uelocitatem, quouis acriorẽ telo. Singularem autẽ huius uelocitatem hoc potissimum argumentõ colligit, quod cum os habeat longo distitũ intervallo a rostro, nempe medio penẽ uenire, quæ res in consecrandis piscibus, non mediocriter illi moram adferat necesse est, neq; enim nisi resursum atq; comersus corripit, tamen uix ullus est piscium, qui illius effugiãt celeritatem. Nec ignorat at ipse hæc naturæ doctẽ, sed ueluti laudis, animiue causa cerat aliquoties cũ nauigijs plenis uelis cunctibus. Est enim præcipue Ωλανδρωσων Delphin, quĩ et uozã spẽsalĩ alim nonnulli, et ob id capitalis est hostis Crocodili, quo non aliud animal inferius homini. Itaq; non paucis hominem ut alienum, uerum obidiam nauigijs uenit: aliud exultans, cerat etiam, et quatuor plena præterit uela. Quĩ etiam in mugitũ uenatu apud saginũ Laternam magis efficit declarat, quantum ualeat celeritate, quantum polleat ingenio, quantum deniq; bene uelit homini. Iã uero quã dicam de impetu uix credibile: Siquidẽ ubi flumẽ cõcitatus, fugientem in uadã imã persecutus piscem, diutius spiritum cõtinuit, non aliter quam arẽ emissus ad respicẽdũ emicat, tantũ exilit, ut plerumq; uento turbẽtia uelã nauium salu transiulet. Quod igitur symbolum magis cõueniebat ad exprimẽdum acrem illum et indomitũ animi impetũ, quã Delphini